МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22.02.2022        № 202

Великий  Новгород

Об утверждении мест проведения итогового собеседования по русскому
языку на территории Новгородской области в дополнительный период

09 марта 2022 года

В целях организованного проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования

на территории Новгородской области и в соответствии с Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, решением

государственной экзаменационной комиссии Новгородской области для

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

утвердить прилагаемый перечень мест проведения итогового

собеседования по русскому языку на территории Новгородской области

в дополнительный период 09 марта 2022 года.

Министр

Е.Н. Серебрякова

Баранова Светлана Викторовна

50-10-46

бс 22.02.2022

Указатель рассылки

1. Шепило А.Г.

2. Баранова С.В.

3. РЦОИ

4. МОУО

      5. ГОУ

Главный консультант департамента
по надзору и контролю в сфере
образования
____________ С.В. Баранова

«___» ________ 2022 года

Заместитель директора
департамента по надзору и
контролю в сфере образования -
начальник отдела правового и
документационного
обеспечения

____________ Л.Г. Макарова

«___» ________ 2022 года

Заместитель министра - директор
департамента по надзору и контролю
в сфере образования

____________ А.Г. Шепило

«___» ________ 2022  года

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства образования
Новгородской области

от 22.02.2022      № 202

ПЕРЕЧЕНЬ

мест проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Новгородской области
в дополнительный период 09 марта 2022 года

№ Наименование образовательной организации Почтовый адрес, телефон, электронная почта, Ф.И.О.

руководителя образовательной организации

1.  Муниципальное  автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 2»

173001, Великий Новгород, ул. Новолучанская, д. 17,

8(8162)77-32-62, gymn2@bk.ru,

Токарева Светлана Павловна

2.  Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 36 имени Гавриила

Романовича Державина»

173020, Великий Новгород, ул. Большая Московская,

д. 126, к. 3,

8(8162)33-36-36, school36vnov@mail.ru,

Матвеева Светлана Борисовна

3.  Муниципальное  автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия «Гармония»

173023, Великий Новгород, ул. Кочетова, д. 23,

корп. 2,

8(8162)65-46-96, garm.gimn@mail.ru,

Селиванов Андрей Алексеевич

4.  Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 8 с углубленным изучением математики и

английского языка»

174411, г. Боровичи, ул. Гончарная, д. 33,

8(81664)2-30-55, borscool8@yandex.ru,

Артемьева Лариса Ивановна

5.  Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 9»

174403, г. Боровичи, ул. Кооперативная, д. 51,

8(81664)4-16-61, school9bor@yandex.ru,

Алексеев Сергей Олегович

6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 174415, Боровичский район, д. Перелучи,

mailto:gymn2@bk.ru
mailto:school36vnov@mail.ru
mailto:garm.gimn@mail.ru,
mailto:borscool8@yandex.ru
mailto:school9bor@yandex.ru

4

№ Наименование образовательной организации Почтовый адрес, телефон, электронная почта, Ф.И.О.

руководителя образовательной организации

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

д. Перелучи»

ул. Школьная, д. 8,

8(81664)9-88-74, pereluchi2013@mail.ru,

Шумовская Яна Александровна

7.  Муниципальное  автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 1 им. М. Аверина

г. Валдай»

175400, г. Валдай, ул. Луначарского, д. 27,

8(81666)20230, valdai_school1@inbox.ru,

Фадина Ольга Сергеевна

8.  Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Демянская средняя школа имени

Героя Советского Союза А.Н. Дехтяренко»

175310, п. Демянск, ул. Школьная, д. 10,

8(81651)42-385, demyansk_sec_sch@mail.ru,

Иванова Ирина Анатольевна

9.  Муниципальное  автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№2»

175460, р.п. Крестцы, ул. Железнодорожная, д. 38,

8(81659)59388, krestcy-school2@yandex.ru,

Мочалова Жанна Владимировна

10.  Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Любытинская средняя школа»

174760, п. Любытино, ул. Советов, д. 9,

8(81668)61266, avtlyubsch@yandex.ru,

Ершова Марина Николаевна

11.  Муниципальное  автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 4» г. Малая Вишера

174260, г. Малая Вишера, ул. Школьная, д. 1,

8(81660)31102, mvschool4@mail.ru,

Тогушова Анжела Алексеевна

12.  Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Марёвская средняя школа»

175350, с. Марёво, ул. Мудрова, д. 19,

тел. 8(81663)21147, marevo_shcool@mail.ru,

Терентьева Зинаида Васильевна

13.  Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа с.Мошенское»

174450, с. Мошенское, ул. Калинина, д. 32,

8(81653)61457, maousosh.moshenskoe@mail.ru,

и.о. Прокофьева Жанна Васильевна

14.  Муниципальное  автономное общеобразовательное

учреждение «Новоселицкая  средняя

общеобразовательная школа»

173520, Новгородский район, д. Новоселицы,

ул. Школьная, д. 3,

8(8162)740522, novosels@yandex.ru,

mailto:pereluchi2013@mail.ru
mailto:valdai_school1@inbox.ru
mailto:demyansk_sec_sch@mail.ru
mailto:avtlyubsch@yandex.ru
mailto:mvschool4@mail.ru
mailto:marevo_shcool@mail.ru
mailto:maousosh.moshenskoe@mail.ru
mailto:novosels@yandex.ru

5

№ Наименование образовательной организации Почтовый адрес, телефон, электронная почта, Ф.И.О.

руководителя образовательной организации

Антонова Наталья Владимировна

15.  Муниципальное  автономное общеобразовательное

учреждение «Панковская средняя

общеобразовательная школа»

173526, Новгородский район, пгт. Панковка,

ул. Пионерская, д. 12,

8(8162)799160, tbudigina@yandex.ru,

Милова Наталья Николаевна

16.  Муниципальное  автономное общеобразовательное

учреждение «Подберезская средняя

общеобразовательная школа»

173502, Новгородский район, д. Подберезье,

ул. Рабочая, д. 2-а,

8(8162)742533, podberesyescool@yandex.ru,

Степанова Татьяна Николаевна

17.  Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 2 г. Окуловка»

174350, г. Окуловка, ул. Д. Парфенова, д. 10,

8(81657)24156,  parfenov2@mail.ru,

Лебедева Татьяна Валерьевна

18.  Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа п. Котово»

174345, Окуловский район, п. Котово,

ул. Железнодорожная, д. 1,

8(81657)28005, kotovo-shcoll-2012@yandex.ru,

Васильева Светлана Алексеевна

19.  Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа п. Парфино»

175130, п. Парфино, пер. Крупнова, д.15,

8(81650)61539, school-parf@yandex.ru,

Родионова Лидия Ивановна

20.  Муниципальное  автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 2 г. Пестово»

174510, г. Пестово, ул. Почтовая, д. 5,

8(81669)5-22-65, Egorova70@yandex.ru,

Егорова Марина Александровна

21.  Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

с. Поддорье»

175260, с. Поддорье, ул. Максима Горького, д. 10,

8(81658)71-203, dus270478@mail.ru,

Никитина Светлана Николаевна

22.  Муниципальное  автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

175040, г. Сольцы, Советский проспект, д. 7,

8(81655)31950, edusite5316s2@mail.ru,

mailto:tbudigina@yandex.ru
mailto:podberesyescool@yandex.ru
mailto:parfenov2@mail.ru
mailto:kotovo-shcoll-2012@yandex.ru
mailto:school-parf@yandex.ru
mailto:Egorova70@yandex.ru
mailto:dus270478@mail.ru
mailto:edusite5316s2@mail.ru

6

№ Наименование образовательной организации Почтовый адрес, телефон, электронная почта, Ф.И.О.

руководителя образовательной организации

№2 г. Сольцы» Карпова Ольга Анатольевна

23.  Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение средняя школа № 1 им. А.М. Денисова

п. Хвойная

174580, п. Хвойная, ул. Ломоносова, д. 19,

8(81667)50-427, mdoush1@mail.ru,

Степанова Марина Александровна

24.  Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 2

им. Е.А. Горюнова  п. Хвойная»

174580, п. Хвойная, ул. Связи, д. 37,

8(81667)51-088, maoussh22017@yandex.ru,

Шумейко Виктория Анатольевна

25.  Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа»

г. Холма

175270, г. Холм, ул. Октябрьская, д. 66,

8(81654)51351, tmbecolekholm@yandex.ru,

Маслова Юлия Петровна

26.  Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 1 им. Н.А. Некрасова»

174210, г. Чудово, ул. Титова, д. 10,

8(81665)55-230, ov_shkola@mail.ru,

Машкова Алевтина Владимировна

27.  Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа»

п. Шимск имени Героя Советского Союза

А.И. Горева

174150, п. Шимск, ул. Коммунальная, д. 19,

8(81656)54-422, shssc@yandex.ru,

Конькова Елена Геннадьевна

28.  Государственное областное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Вечерняя

школа»

173526, Новгородский район, п. Панковка,

ул. Индустриальная, д. 26, 8(8162)982878,

schvpriiu@mail.ru,

Павлова Нина Сергеевна

29.  Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 8 с углубленным изучением математики»

175204, г. Старая Русса, ул. Минеральная, д. 36,

8(81652)3-24-30, school8str@yandex.ru,

Голоснова Наталья Павловна

mailto:mdoush1@mail.ru
mailto:maoussh22017@yandex.ru
mailto:ov_shkola@mail.ru
mailto:shssc@yandex.ru
mailto:schvpriiu@mail.ru
mailto:school8str@yandex.ru